
 
УКРАЇНА 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 
 

НАЦІОНАЛЬНИЙ ТЕХНІЧНИЙ УНІВЕРСИТЕТ УКРАЇНИ 

«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ 

 імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО» 

(КПІ ім. Ігоря Сікорського) 

НАКАЗ 
м. Київ                        _________2024 р. 

 

Про внесення змін до наказу від 28.12.2021 № НУ/295/2021 «Про умови  

оплати за проживання, комунальні послуги і експлуатаційно-господарські 

у студентських гуртожитках студмістечка КПІ ім. Ігоря Сікорського»  

 

З метою упорядкування розмірів оплати за проживання у студентських 

гуртожитках КПІ ім. Ігоря Сікорського та забезпечення належного рівня і розвитку 

матеріальної бази студентського містечка КПІ ім. Ігоря Сікорського,  

 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни до наказу  від 28.12.2021 № НУ/295/2021 «Про умови  

оплати за проживання, комунальні послуги і експлуатаційно-господарські у 

студентських гуртожитках студмістечка КПІ ім. Ігоря Сікорського», 

перейменувавши та затвердивши додаток 1 (Положення про оплату за 

проживання і комунальні послуги у студентських гуртожитках КПІ ім. Ігоря 

Сікорського для всіх категорій мешканців) в новій редакції (додається). 

2. Дирекції студентського містечка КПІ ім. Ігоря Сікорського провести 

перерахунок оплати з 01.01.2025 відповідно до затвердженого положення. 

3. Визнати таким, що втратив чинність, додаток 2 до наказу від 28.12.2021 

№ НУ/295/2021 «Про умови оплати за проживання, комунальні послуги і 

експлуатаційно-господарські у студентських гуртожитках студмістечка КПІ ім. 

Ігоря Сікорського».  

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на директора 

студентського містечка КПІ ім. Ігоря Сікорського Ліщенка В. М. 

 

 

Ректор                           Анатолій МЕЛЬНИЧЕНКО 



Проєкт наказу вносить: 

Заступник головного бухгалтера 

 

_______________  Юлія КАЧАН  

 

 

 

Погоджено: 

 

 
Надруковано в 1 примірнику                                                              Список розсилки: 

на 2 аркушах                                                                                         Електронна копія: 

                                                                                                     1. усі підрозділи.  
Виконавець: 

тел.: 204-92-31 

 

 

Перший проректор 

 

Начальник юридичного управління 

 

Головний бухгалтер 

 

                          Михайло БЕЗУГЛИЙ 

  

                               Євген ДЕРГАЧОВ 

 

          Людмила СУББОТІНА 

 

Уповноважена особа з питань 

запобігання та виявлення корупції 

 

 

Яна ЦИМБАЛЕНКО 

 

Голова профкому студентів 

КПІ ім. Ігоря Сікорського 

 

Голова студради  

КПІ ім. Ігоря Сікорського 

 

Директор студентського містечка 

 

  

 

Ігор СТЕПАНЮК 

 

 

Святослав ШЕСТЕРОВ 

 

Віктор ЛІЩЕНКО 

 

 

       



Додаток 1  

до наказу «Про умови оплати за проживання,  

комунальні послуги і експлуатаційно-господарські  

у студентських гуртожитках студмістечка КПІ ім. Ігоря Сікорського» 

(в редакції наказу «Про внесення змін до наказу  

від 28.12.2021 № НУ/295/2021«Про умови оплати за проживання,  

комунальні послуги і експлуатаційно-господарські  

у студентських гуртожитках студмістечка КПІ ім. Ігоря Сікорського») 

 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕННЯ 

ПРО ОПЛАТУ ЗА ПРОЖИВАННЯ І КОМУНАЛЬНІ ПОСЛУГИ У 

СТУДЕНТСЬКИХ ГУРТОЖИТКАХ КПІ ІМ. ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО 

 ДЛЯ ВСІХ КАТЕГОРІЙ МЕШКАНЦІВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КИЇВ 2024 



1. Залежно від типу гуртожитків, кількості та категорії мешканців встановлені наступні 

розміри оплати за проживання, в тому числі послуги з експлуатаційно-господарського 

обслуговування, та комунальні послуги у студентських гуртожитках Національного технічного 

університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря Сікорського» (далі – КПІ 

ім. Ігоря Сікорського, Університет): 

1.1. У гуртожитках коридорного типу № 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9, 12, 13, 14 та у кімнатах 

коридорного типу гуртожитків № 10, 11, 16, 19, 20: 

 

Студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
 при 4-х місному поселенні в кімнаті 401 399 800 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 535 490 1 024 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 802 671 1 473 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 1 604 1 215 2 819 
 

   
 площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 401 399 800 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 602 535 1 137 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 1 203 943 2 146 
 

   
 площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 401 399 800 
 

 

Іноземні студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-

місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 209 507 1 716 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 612 634 2 246 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 418 887 3 305 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 836 1 647 6 483 
 

           

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 209 507 1 716 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 814 697 2 511 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 3 627 1 267 4 894 
 

           

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 209 507 1 716 
 



Аспіранти / докторанти / працівники КПІ ім. Ігоря Сікорського  – одна особа сплачує 

на місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 709 507 243 1 459 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 945 634 316 1 895 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 418 887 461 2 766 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 836 1 647 897 5 380 
 

             

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 709 507 243 1 459 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 064 697 352 2 113 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 127 1 267 679 4 073 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 709 507 243 1 459 
 

 

Іноземні аспіранти / докторанти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на 

місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 209 507 343 2 059 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 612 634 449 2 695 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 418 887 661 3 966 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 836 1 647 1 297 7 780 
 

             

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 209 507 343 2 059 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 814 697 502 3 013 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 3 627 1 267 979 5 873 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 209 507 343 2 059 
 

 

 



Сторонні особи КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-

місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 300 507 361 2 168 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 733 634 473 2 840 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 600 887 697 4 184 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 5 200 1 647 1 369 8 216 
 

             

площа кімнати менша 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 300 507 361 2 168 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 950 697 529 3 176 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 3 900 1 267 1 033 6 200 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 300 507 361 2 168 
 

 

1.1.1. Студенти заочної форми навчання сплачують 140 грн за ліжко-місце за добу. 

1.1.2. Гості, які приїхали відвідати здобувачів вищої освіти (за умови наявності вільного 

ліжко-місця) сплачують 200 грн за ліжко-місце за добу. 

1.1.3. Слухачі підготовчого відділення та підготовчих курсів сплачують як сторонні особи. 

1.1.4. Студенти сплачують щоквартально за користування додатковими побутовими 

електричними приладами в кімнатах гуртожитку згідно з Додатком № 1 до Договору про 

надання послуг з користування (найму) жилим приміщенням у гуртожитку на навчальний рік. 

1.2. У гуртожитку  блочного типу № 10, 15, 16: 
 

Студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-

місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
 при 4-х місному поселенні в кімнаті 717 469 1 186 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 956 567 1 523 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 434 764 2 198 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 868 1 354 4 222 
 

           

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 717 469 1 186 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 076 617 1 692 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 151 1 059 3 210 
 

           

 

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця Проживання, Комунальні Загальна   



грн. послуги, грн. вартість, грн. 

 при 1 місному поселенні в кімнаті 717 469 1 186 
 

 

Іноземні студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за 

ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 367 577 1 944 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 823 711 2 534 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 734 980 3 714 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 5 468 1 786 7 254 
 

           

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 367 577 1 944 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 051 779 2 829 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 101 1 383 5 484 
 

           

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 367 577 1 944 
 

 

Аспіранти / докторанти / працівники КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа 

сплачує на місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 817 577 279 1 673 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 089 711 360 2 161 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 634 980 523 3 137 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 3 268 1 786 1 011 6 065 
 

             

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 817 577 279 1 673 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 226 779 401 2 405 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 451 1 383 767 4 601 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 817 577 279 1 673 
 

 
 

Іноземні аспіранти / докторанти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на 

місяць за ліжко-місце: 



площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 367 577 389 2 333 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 823 711 507 3 041 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 734 980 743 4 457 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 5 468 1 786 1 451 8 705 
 

             

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 367 577 389 2 333 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 051 779 566 3 395 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 101 1 383 1 097 6 581 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 367 577 389 2 333 
 

 

Сторонні особи КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-

місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 543 577 424 2 544 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 2 057 711 554 3 322 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 3 086 980 813 4 879 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 6 172 1 786 1 592 9 550 
 

             

площа кімнати менша 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 543 577 424 2 544 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 315 779 619 3 712 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 629 1 383 1 202 7 214 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 543 577 424 2 544 
 

 

1.2.1. Студенти заочної форми навчання сплачують 170 грн за ліжко-місце за добу. 

1.2.2. Гості, які приїхали відвідати здобувачів вищої освіти (за умови наявності вільного 

ліжко-місця) сплачують 250 грн за ліжко-місце за добу. 

1.2.3. Слухачі підготовчого відділення та підготовчих курсів сплачують як сторонні особи. 

1.2.4. Студенти сплачують щоквартально за користування додатковими побутовими 



електричними приладами в кімнатах гуртожитку згідно з Додатком № 1 до Договору про 

надання послуг з користування (найму) жилим приміщенням у гуртожитку на навчальний рік. 

1.3. У гуртожитках блочного типу № 11, 18, 19, 20: 

 

Студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
 при 4-х місному поселенні в кімнаті 844 448 1 292 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 125 545 1 670 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 688 738 2 426 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 3 376 1 318 4 694 
 

           

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 844 448 1 292 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 266 593 1 859 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 532 1 028 3 560 
 

           

площа кімнати 7 кв .м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 844 448 1 292 
 

 

 

Іноземні студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-

місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 588 556 2 144 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 2 117 689 2 806 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 3 176 954 4 130 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 6 352 1 750 8 102 
 

   
 площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 588 556 2 144 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 382 755 3 137 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 764 1 352 6 116 
 

           

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 588 556 2 144 
 

 

 

Аспіранти / докторанти / працівники КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на 

місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця Проживання, Комунальні ПДВ, Загальна 

 



грн. послуги, грн. грн. вартість з 

ПДВ, грн. 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 944 556 300 1 800 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 259 689 389 2 337 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 888 954 568 3 410 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 3 776 1 750 1 105 6 631 
 

             

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 944 556 300 1 800 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 416 755 434 2 605 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 832 1 352 837 5 021 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 944 556 300 1 800 
 

 

 

Іноземні аспіранти / докторанти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на 

місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 588 556 429 2 573 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 2 117 689 561 3 367 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 3 176 954 826 4 956 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 6 352 1 750 1 620 9 722 
 

             

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 588 556 429 2 573 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 382 755 627 3 764 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 764 1 352 1 223 7 339 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 588 556 429 2 573 
 

 

 

 

Сторонні особи КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з  
 



ПДВ, грн. 

при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 775 556 466 2 797 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 2 367 689 611 3 666 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 3 550 954 901 5 405 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 7 100 1 750 1 770 10 620 
 

             

площа кімнати менша 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 775 556 466 2 797 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 663 755 684 4 101 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 5 325 1 352 1 335 8 012 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 775 556 466 2 797 
 

 

1.3.1. Студенти заочної форми навчання сплачують 170 грн за ліжко-місце за добу 

1.3.2. Гості, які приїхали відвідати здобувачів вищої освіти (за умови наявності вільного 

ліжко-місця) сплачують 250 грн за ліжко-місце за добу. 

1.3.3. Слухачі підготовчого відділення та підготовчих курсів сплачують як сторонні особи. 

1.3.4. Особи, які приїхали у відрядження, для участі в конференціях, семінарах, 

олімпіадах, змаганнях до КПІ ім. Ігоря Сікорського сплачують 390 грн за ліжко-місце за добу. 

1.3.5. Студенти сплачують щоквартально за користування додатковими побутовими 

електричними приладами в кімнатах гуртожитку згідно з Додатком № 1 до Договору про 

надання послуг з користування (найму) жилим приміщенням у гуртожитку на навчальний рік. 

1.4. У гуртожитку блочного типу № 5 та у кімнатах блочного типу гуртожитку № 17: 

 

Студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
 при 4-х місному поселенні в кімнаті 717 886 1 603 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 956 1 092 2 048 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 434 1 503 2 937 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 868 2 737 5 605 
 

           

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 717 886 1 603 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 076 1 195 2 270 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 151 2 120 4 271 
 

           

 

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 717 886 1 603 
 

 



Іноземні студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за 

ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 464 886 2 350 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 952 1 092 3 044 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 928 1 503 4 431 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 5 856 2 737 8 593 
 

           

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 464 886 2 350 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 196 1 195 3 391 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 392 2 120 6 512 
 

           

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн. 
  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 464 886 2 350 
 

 

Аспіранти / докторанти / працівники КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа 

сплачує на місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 817 886 341 2 044 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 089 1 092 436 2 617 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 634 1 503 627 3 764 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 3 268 2 737 1 201 7 206 
 

             

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 817 886 341 2 044 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 226 1 195 484 2 904 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 451 2 120 914 5 485 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 817 886 341 2 044 
 

 

Іноземні аспіранти / докторанти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на 

місяць за ліжко-місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 



при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 464 886 470 2 820 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 952 1 092 609 3 652 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 928 1 503 886 5 317 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 5 856 2 737 1 719 10 312 
 

             

площа кімнати менше 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 464 886 470 2 820 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 196 1 195 678 4 069 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 392 2 120 1 302 7 814 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 464 886 470 2 820 
 

 

Сторонні особи КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-

місце: 

площа кімнати більше 12 кв. м. 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 
 

 при 4-х місному поселенні в кімнаті 1 668 886 511 3 065 
 

при 3-х місному поселенні в кімнаті 2 224 1 092 663 3 979 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 3 336 1 503 968 5 807 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 6 672 2 737 1 882 11 291 
 

             

площа кімнати менша 12 кв. м. 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 3-х місному поселенні в кімнаті 1 668 886 511 3 065 
 

при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 502 1 195 739 4 436 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 5 004 2 120 1 425 8 549 
 

             

площа кімнати 7 кв. м. і менше 
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 1 місному поселенні в кімнаті 1 668 886 511 3 065 
 

 

1.4.1. Студенти заочної форми навчання сплачують 170 грн за ліжко-місце за добу 

1.4.2. Гості, які приїхали відвідати здобувачів вищої освіти (за умови наявності вільного 

ліжко-місця) сплачують 250 грн за ліжко-місце за добу. 

1.4.3. Слухачі підготовчого відділення та підготовчих курсів сплачують як сторонні особи. 

1.4.4. Студенти сплачують щоквартально за користування додатковими побутовими 

електричними приладами в кімнатах гуртожитку згідно з Додатком № 1 до Договору про 

надання послуг з користування (найму) жилим приміщенням у гуртожитку на навчальний рік. 

1.5. У гуртожитку сімейного типу № 17: 

 



Вартість окремих кімнат (розрахованих для проживання 2 осіб) в гуртожитку № 17 
 

Студент 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, грн. 

Вартість 

кімнати, 

грн. 

  

 

при проживанні 4-х осіб 2 119 733 1 636 4 488 
 

при проживанні 3-х осіб 2 119 733 1 227 4 079 
 

при проживанні 2-х осіб 2 119 733 818 3 670 
 

при проживанні 1-ї особи 2 119 733 409 3 261 
 

       

Аспірант / докторант /  

працівник 

Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, 

грн. 

Вартість 

кімнати з 

ПДВ, 

грн. 

 

 при проживанні 4-х осіб 2 119 733 1 636 898 5 386 
 

при проживанні 3-х осіб 2 119 733 1 227 816 4 895 
 

при проживанні 2-х осіб 2 119 733 818 734 4 404 
 

при проживанні 1-ї особи 2 119 733 409 652 3 913 
 

        

Стороння особа 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, 

грн. 

Вартість 

кімнати з 

ПДВ, 

грн. 

  

 при проживанні 4-х осіб 3 954 733 1 636 1 265 7 588 
 

при проживанні 3-х осіб 3 954 733 1 227 1 183 7 097 
 

при проживанні 2-х осіб 3 954 733 818 1 101 6 606 
 

при проживанні 1-ї особи 3 954 733 409 1 019 6 115 
 

 

Вартість окремих кімнат (розрахованих для проживання 3 осіб) в гуртожитку № 17 
  

Студент 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, грн. 

Вартість 

кімнати, 

грн. 

  

 

при проживанні 4-х осіб 2 497 864 1 636 4 997 
 

при проживанні 3-х осіб 2 497 864 1 227 4 588 
 

при проживанні 2-х осіб 2 497 864 818 4 179 
 

при проживанні 1-ї особи 2 497 864 409 3 770 
 

       

Аспірант / докторант /  

працівник 

Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, 

грн. 

Вартість 

кімнати з 

ПДВ, 

грн. 

 

 при проживанні 4-х осіб 2 497 864 1 636 999 5 996 
 

при проживанні 3-х осіб 2 497 864 1 227 918 5 506 
 

при проживанні 2-х осіб 2 497 864 818 836 5 015 
 

при проживанні 1-ї особи 2 497 864 409 754 4 524 
 

        

 

 

 

Стороння особа 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, 

грн. 

Вартість 

кімнати з 

ПДВ, 

грн. 

  

 



при проживанні 4-х осіб 4 793 864 1 636 1 459 8 752 
 

при проживанні 3-х осіб 4 793 864 1 227 1 377 8 261 
 

при проживанні 2-х осіб 4 793 864 818 1 295 7 770 
 

при проживанні 1-ї особи 4 793 864 409 1 213 7 279 
 

 

Вартість окремих кімнат (розрахованих для проживання 2 осіб) в гуртожитку № 17 
 

 
 

Іноземний студент 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, грн. 

Вартість 

кімнати, 

грн. 

  

 

при проживанні 4-х осіб 3 609 733 1 636 5 978 
 

при проживанні 3-х осіб 3 609 733 1 227 5 569 
 

при проживанні 2-х осіб 3 609 733 818 5 160 
 

при проживанні 1-ї особи 3 609 733 409 4 751 
 

       

 

Іноземний аспірант/ 

докторант 

Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, грн. 

Вартість 

кімнати 

з ПДВ, 

грн. 

 

 при проживанні 4-х осіб 3 609 733 1 636 1 196 7 174 
 

при проживанні 3-х осіб 3 609 733 1 227 1 114 6 683 
 

при проживанні 2-х осіб 3 609 733 818 1 032 6 192 
 

при проживанні 1-ї особи 3 609 733 409 950 5 701 
 

 

Вартість окремих кімнат (розрахованих для проживання 3 осіб) в гуртожитку № 17 
 

 
 

Іноземний студент 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, грн. 

Вартість 

кімнати, 

грн. 

  

 

при проживанні 4-х осіб 3 549 864 1 636 6 049 
 

при проживанні 3-х осіб 3 549 864 1 227 5 640 
 

при проживанні 2-х осіб 3 549 864 818 5 231 
 

при проживанні 1-ї особи 3 549 864 409 4 822 
 

       

 

Іноземний аспірант /  

докторант 

Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, грн. 

Вартість 

кімнати 

з ПДВ, 

грн. 

 

 при проживанні 4-х осіб 3 549 864 1 636 1 210 7 259 
 

при проживанні 3-х осіб 3 549 864 1 227 1 128 6 768 
 

при проживанні 2-х осіб 3 549 864 818 1 046 6 277 
 

при проживанні 1-ї особи 3 549 864 409 964 5 786 
 

 
 

 

 

 

 

У кімнатах підвищеної комфортності гуртожитку № 17: 
 

 
 



Студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-місце:  
 

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.   
 при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 414 886 2 300 

  
при 1 місному поселенні в кімнаті 2 828 1 503 4 331 

  
             

 

Іноземні студенти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за 

ліжко-місце:   

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

Загальна 

вартість, грн.  
  

 при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 264 886 3 150 
  

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 528 1 503 6 031 
  

       

 

Аспіранти / докторанти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за 

ліжко-місце:  

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 2-х місному поселенні в кімнаті 1 414 886 460 2 760 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 2 828 1 503 866 5 197 
 

             

 

Іноземні аспіранти / докторанти КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на 

місяць за ліжко-місце:  

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 264 886 630 3 780 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 528 1 503 1 206 7 237 
 

             
 

Сторонні особи КПІ ім. Ігоря Сікорського – одна особа сплачує на місяць за ліжко-

місце:  

На одного мешканця 
Проживання, 

грн. 

Комунальні 

послуги, грн. 

ПДВ, 

грн. 

Загальна 

вартість з 

ПДВ, грн. 

  

 при 2-х місному поселенні в кімнаті 2 264 886 630 3 780 
 

при 1 місному поселенні в кімнаті 4 528 1 503 1 206 7 237 
 

 

1.5.1. Оплата за спожиту електроенергію, яка не входить у розрахунок комунальних 

послуг за кімнату, здійснюється за показниками лічильника щомісячно. 

1.5.2. Родичі, які приїхали відвідати мешканців всіх категорій сплачують 25 грн за ліжко-

місце за добу. 

1.5.3. Гості, які приїхали відвідати мешканців кімнат підвищеної комфортності (за умови 

наявності вільного ліжко-місця) сплачують 250 грн за ліжко-місце за добу. 

 

 

1.6. У гуртожитках сімейного типу № 21, 22: 
 

Вартість окремих кімнат (розрахованих для проживання 2 осіб) в гуртожитках № 21, 22 
 
 

 

Студент Експлуатаційні Теплопостачання, Інші Вартість   
 



витрати, грн. грн. комунальні 

послуги, грн. 

кімнати, 

грн. 

при проживанні 4-х осіб 1 890 724 1 684 4 298 
 

при проживанні 3-х осіб 1 890 724 1 263 3 877 
 

при проживанні 2-х осіб 1 890 724 842 3 456 
 

при проживанні 1-ї особи 1 890 724 421 3 035 
 

       

Аспірант / докторант /  

працівник 

Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, 

грн. 

Вартість 

кімнати з 

ПДВ, 

грн. 

 

 при проживанні 4-х осіб 1 890 724 1 684 860 5 158 
 

при проживанні 3-х осіб 1 890 724 1 263 775 4 652 
 

при проживанні 2-х осіб 1 890 724 842 691 4 147 
 

при проживанні 1-ї особи 1 890 724 421 607 3 642 
 

        

Стороння особа 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, 

грн. 

Вартість 

кімнати з 

ПДВ, 

грн. 

  

 при проживанні 4-х осіб 3 631 724 1 684 1 208 7 247 
 

при проживанні 3-х осіб 3 631 724 1 263 1 124 6 742 
 

при проживанні 2-х осіб 3 631 724 842 1 039 6 236 
 

при проживанні 1-ї особи 3 631 724 421 955 5 731 
 

 

Вартість окремих кімнат (розрахованих для проживання 3 осіб) в гуртожитках № 21, 22 
  

Студент 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, грн. 

Вартість 

кімнати, 

грн. 

  

 

при проживанні 4-х осіб 2 495 955 1 684 5 134 
 

при проживанні 3-х осіб 2 495 955 1 263 4 713 
 

при проживанні 2-х осіб 2 495 955 842 4 292 
 

при проживанні 1-ї особи 2 495 955 421 3 871 
 

       

Аспірант / докторант /  

працівник 

Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, 

грн. 

Вартість 

кімнати з 

ПДВ, 

грн. 

 

 при проживанні 4-х осіб 2 495 955 1 684 1 027 6 161 
 

при проживанні 3-х осіб 2 495 955 1 263 943 5 656 
 

при проживанні 2-х осіб 2 495 955 842 858 5 150 
 

при проживанні 1-ї особи 2 495 955 421 774 4 645 
 

        
 

 

 

 

 

 

 

 

Стороння особа 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

ПДВ, 

грн. 

Вартість 

кімнати з 

ПДВ, 

  

 



грн. грн. 

при проживанні 4-х осіб 4 851 955 1 684 1 498 8 988 
 

при проживанні 3-х осіб 4 851 955 1 263 1 414 8 483 
 

при проживанні 2-х осіб 4 851 955 842 1 330 7 978 
 

при проживанні 1-ї особи 4 851 955 421 1 245 7 472 
 

 

Вартість окремих кімнат (розрахованих для проживання 2 осіб) в гуртожитках № 21, 22 
  

Іноземний студент 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, грн. 

Вартість 

кімнати, 

грн. 

  

 

при проживанні 4-х осіб 3 594 724 1 684 6 002 
 

при проживанні 3-х осіб 3 594 724 1 263 5 581 
 

при проживанні 2-х осіб 3 594 724 842 5 160 
 

при проживанні 1-ї особи 3 594 724 421 4 739 
 

       

Іноземний аспірант / 

докторант 

Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, грн. 

Вартість 

кімнати 

з ПДВ, 

грн. 

 

 при проживанні 4-х осіб 3 594 724 1 684 1 200 7 202 
 

при проживанні 3-х осіб 3 594 724 1 263 1 116 6 697 
 

при проживанні 2-х осіб 3 594 724 842 1 032 6 192 
 

при проживанні 1-ї особи 3 594 724 421 948 5 687 
 

 

Вартість окремих  кімнат (розрахованих для проживання 3 осіб) в гуртожитках № 21, 22 
  

Іноземний студент 
Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, грн. 

Вартість 

кімнати, 

грн. 

  

 

при проживанні 4-х осіб 3 422 955 1 684 6 061 
 

при проживанні 3-х осіб 3 422 955 1 263 5 640 
 

при проживанні 2-х осіб 3 422 955 842 5 219 
 

при проживанні 1-ї особи 3 422 955 421 4 798 
 

       

Іноземний аспірант / 

докторант 

Експлуатаційні 

витрати, грн. 

Теплопостачання, 

грн. 

Інші 

комунальні 

послуги, 

грн. 

ПДВ, грн. 

Вартість 

кімнати 

з ПДВ, 

грн. 

 

 при проживанні 4-х осіб 3 422 955 1 684 1 212 7 273 
 

при проживанні 3-х осіб 3 422 955 1 263 1 128 6 768 
 

при проживанні 2-х осіб 3 422 955 842 1 044 6 263 
 

при проживанні 1-ї особи 3 422 955 421 960 5 758 
 

 

1.6.1. Оплата за спожиту електроенергію, яка не входить в розрахунок комунальних 

послуг за кімнату, здійснюється за показниками лічильника щомісячно. 

1.6.2. Родичі, які приїхали відвідати мешканців всіх категорій сплачують 25 грн за ліжко-

місце за добу. 

1.6.3. Особи, які приїхали у відрядження до КПІ ім. Ігоря Сікорського сплачують 500 грн 

за ліжко-місце за добу (лише в гостьових  кімнатах гуртожитку № 22). 

1.7. На період літніх канікул (липень – серпень) здобувачам вищої освіти надається 

право: 

1.7.1. На проживання у гуртожитку на підставі поданої заяви на ім’я директора 

студмістечка КПІ ім. Ігоря Сікорського та укладеного договору; 



1.7.2. На виселення з гуртожитку у встановленому порядку. 

1.8. Оплата за проживання, послуги з експлуатаційно-господарського обслуговування 

та комунальні послуги на період літніх канікул складає на місяць за ліжко-місце незалежно від 

кількості проживаючих: 

1.8.1. для студентів у гуртожитку коридорного типу – 1 800 грн; 

1.8.2. для студентів у гуртожитку блочного типу – 2 000 грн. 
1.9. Студенти, які залишаються у гуртожитку на період літніх канікул для проходження 

практики, роботи у громадських формуваннях з охорони правопорядку в гуртожитках, роботи 

у структурних підрозділах КПІ ім. Ігоря Сікорського та з інших причин, пов’язаних з освітнім 

процесом, студенти, які проходять військові збори, сплачують за проживання, послуги з 

експлуатаційно-господарського обслуговування та комунальні послуги на загальних підставах 

за тарифами навчального року відповідно до чинного положення про оплату. 

 

2. Порядок оплати за проживання, послуги з експлуатаційно-господарського 

обслуговування та комунальні послуги 

2.1. Мешканці гуртожитків студмістечка КПІ ім. Ігоря Сікорського сплачують за  

проживання, послуги з експлуатаційно-господарського обслуговування та комунальні послуги 

у безготівковій формі на рахунок КПІ ім. Ігоря Сікорського. Реквізити для оплати вказані в 

Договорі про надання послуг з користування (найму) жилим приміщенням у гуртожитку на 

навчальний рік, а також розміщуються на офіційному сайті та інформаційних дошках в холах 

кожного гуртожитку. 

2.2. Мешканці гуртожитків студмістечка КПІ ім. Ігоря Сікорського здійснюють оплату 

щомісячно за поточний місяць не пізніше 5 числа поточного місяця. 

2.3. У випадку змін умов проживання, поселення або вселення одного із мешканців 

кімнати, вартість за проживання, послуги з експлуатаційно-господарського обслуговування та 

комунальні послуги змінюється з першого числа наступного місяця згідно з чинним 

положенням. 

 

3. Зміна розмірів оплати 

 3.1. Розміри оплати за проживання та за послуги з експлуатаційно-господарського 

обслуговування можуть змінюватись при зміні відповідних нормативно-правових актів 

України. 

  3.2. Розмір оплати за користування комунальними послугами може змінюватися при 

зміні відповідних тарифів згідно з рішеннями Уряду України. 

 

4. Оплата для мешканців пільгових категорій 

4.1. Для студентів денної форми навчання, яким на день зарахування до КПІ ім. Ігоря 

Сікорського не виповнилося 23 роки, але на строк не більший, ніж встановлено чинним 

законодавством України, при оплаті за проживання та послуги встановлюються пільги, згідно з 

чинним  законодавством України (крім тих студентів, які проживають в кімнатах підвищеного 

комфорту) із розрахунку при 4-х місному поселенні. Пільги діють також на період літніх 

канікул.  

4.2. Діти-сироти та діти, позбавлені батьківського піклування, проживають у гуртожитках 

безоплатно (за наявності відповідних документів). 

4.3. Особи, визнані учасниками бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 

постраждалими учасниками Революції Гідності відповідно до Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», проживають у гуртожитках безоплатно (за 

наявності відповідних документів). 

4.4. Діти осіб, визнаних учасниками бойових дій, особами з інвалідністю внаслідок 

війни, постраждалими учасниками Революції Гідності відповідно до Закону України «Про 

статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», проживають у гуртожитках 

безоплатно (за наявності відповідних документів). 

4.5. Діти, один з батьків яких загинув (пропав безвісти) у районі проведення 

антитерористичної операції, здійснення заходів із забезпечення національної безпеки і 

оборони, відсічі і стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3551-12


Луганській областях, бойових дій чи збройних конфліктів або помер внаслідок поранення, 

контузії чи каліцтва, одержаних у районі проведення антитерористичної операції, здійснення 

заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і стримування збройної агресії 

Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, бойових дій чи збройних 

конфліктів, а також внаслідок захворювання, одержаного в період участі в антитерористичній 

операції, здійсненні заходів із забезпечення національної безпеки і оборони, відсічі і 

стримування збройної агресії Російської Федерації у Донецькій та Луганській областях, 

проживають у гуртожитках безоплатно (за наявності відповідних документів). 

4.6. Діти осіб, які загинули або померли внаслідок поранень, каліцтва, контузії чи інших 

ушкоджень здоров’я, одержаних під час участі у Революції Гідності, а також діти осіб, яким 

посмертно присвоєно звання Герой України за громадянську мужність, патріотизм, героїчне 

відстоювання конституційних засад демократії, прав і свобод людини, самовіддане служіння 

Українському народові, виявлені під час Революції Гідності, проживають у гуртожитках 

безоплатно (за наявності відповідних документів). 

4.7. Діти, зареєстровані як внутрішньо переміщені особи, мають право на 50 % оплату за 

проживання (за наявності відповідних документів та довідки про відсутність призначення 

пільги на підставі інших нормативно-правових актів). 

4.8. Діти потерпілих внаслідок аварії на ЧАЕС І та ІІ категорій мають право на 50 % 

оплату за проживання (за наявності відповідних документів). 

 

 

 


	УКРАЇНА
	МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

	«КИЇВСЬКИЙ ПОЛІТЕХНІЧНИЙ ІНСТИТУТ
	імені ІГОРЯ СІКОРСЬКОГО»

